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Annotatsiya: Maqolada ixtisoslashtirilgan maktab о„quvchilarida mehnat 

tarbiyasi va Alohida yordamga muxtoj bolalarni korreksion rivojlantirishda 

mehnatning ahamiyati, mazmun-mohiyati va uni korreksion pedagogik ta‟sirini 

yoritib berilgan. 
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Аннотaция: В статйе говорится, что школа - это образователний труд и 

отделно ассистент автономний отдел коррексионно развивайет актуалност, 

содержанийе-сушност и униформа педагогического влияния развития 

учашихся спетсиализированной школ 
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  Alohida  ta‟lim ehtiyojiga ega bо„lgan  bolalar uchun maxsus   

maktablardagi mehnat tarbiyasi nuqsonli bolalarni mehnat faoliyatida 

tarbiyalash  majmuasidir, deb ta‟kidlanadi defektologik lug„otda. Hozirgi 

davrda mehnat tarbiyasi boshqa tarbiya turlaridan  har taraflama ustunligi 

bilan ajralib turadi. Ixtisoslashtirilgan maktablardagi mehnat esa alohida 
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tashkil etilishi lozim. Chunki mehnat faoliyatida intellektual kamchiligi bо„lgan 

о„quvchilardagi  psixofizik yetishmovchiliklar mehnat orqali  kо„proq tuzatiladi 

va bartaraf etiladi.Mehnat jarayonlari  yordamchi maktab о„quvchilarini 

atroflicha korreksion rivojlantirish va hayotga, mehnatga tayyorlashning 

asosidir. Bu ixtisoslashtirilgan maktablar vazifalari alohida yordamga muhtoj 

о„quvchilarni mehnat malaka va kо„nikmalar bilan qurollantirish, mehnatga 

muhabbat ruhida tarbiyalash, ularda jamoada mehnat qilishga qiziqish 

xislarini tarkib toptirish va  va hulq meyorlarini meyorlarini shakllantirishdan 

iboratdir. Ixtisoslashtirilgan  maktablarda mehnat tarbiyasi turli faoliyatlarda: 

-о„quv mashg„ulotlarda; 

-maishiy va ijtimoiy foydali mehnatda; 

-texnologiya darslari(mehnat ta‟limi) sirasida amalga oshiriladi. 

Bu mehnat turining barchasi bir-biri bilan uzviy bog„liq bо„lib,har biri 

о„ziga hos xususiyatlarga ega.О„quv mehnatda о„quvchilar  mehnatga kerak 

bо„ladigan  bilimlarni egallasalar, maishiy  mehnatda esa oddiy,sodda, 

о„zlarining imkoniyatlariga mos keladigan mehnat turlari bilan tanishadilar. 

Ixtisoslashtirilgan maktab о„quvchilarini kasb-xunarga tayyorlashda 

ijtimoiy foydali mehnat katta ahamiyatga ega.ularga о„z-о„ziga xizmat qilish, 

turli kechalar tashkil etish va о„tkazish,kо„rgazmalar, kо„rgazmalar tashkil 

etish, maktabni obodonlashtirish ishlari,  hosilni yig„ishtirib olish, tо„garak 

ishlari va  boshqa qator mehnat turlari kiradi. Bu mehnat turlari mazmunining  

turli-tumanligi  alohida  yordamga muhtoj  mehnatga doir keng xajmda  

bilimlar egallashlariga imkoniyat yaratadi. Ixtisoslashtirilgan maktablardagi 

mehnat tarbiyasi, ishlab chiqarish mehnatlarida  samarali natijalar beradi. 

   Mehnat tarbiyasining qimmatli ahamiyati shundaki, mehnat orqali 

alohida yordamga muhtoj о„quvchilar turli fanlarga oid nazariy bilimlar olish 

bilan birga, ularda  shaxsiy sifatlar intizomlilik, ma‟suliyatlilik,sabr-

qanoatlilik,mehnatsevarlilik, sabr –qanoatlilik, chaqqonlik kabi sifatlar  

shakllanib borishi asosida,  mehnat davolash vazifasini ham о„taydi.Barcha 

hatti-harakatlar  oqibatida fiziologik jarayonlar yaxshilanib boradi. Ularning 

ruhiyatiga ijobiy korreksion ta‟sir etadi. О„quvchilarning irodaviy sifatlarini 

ham shakllantiradi. Ular faoliyatiga tashkiliy ma‟no beradi, asosiysi, mehnat 

tufayli aqli zaif bolalar о„z kasalliklariga oid fikrlardan chalg„iydilar. Aqliy 

faoliyatlari mumkin qadar korreksion rivojlanib boradi.Lekin bunda mehnat 

topshiriqlari bolalar kasalligi darajasiga, imkoniyatiga, kuchig, yoshiga, mos 

bо„lishi,  individual xususiyatlarini inobatga olgan holda   tanlanishi kerak, 

shundagina ularda  о„z kuchlariga ishonch va mehnatga muxabbat uyg„onadi. 
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samarali  natijalarga olib keladi. Pirovard natijada ixtisoslashtirilgan 

maktablarni, ma‟lum kasb-hunarga  tayyorlashda zamin bо„lib hizmat qiladi. 

Tajribalar  hamda kо„p yillik  izlanishlarning kо„rsatishicha aqli zaif 

о„quvchilar mehnat  faoliyatining turli jabhalarda muvaffaqiyatli  ishtirok 

etishlari mumkin. Intellektual kamchiligi bо„lgan о„quvchilarni mehnat 

ta‟limisiz rivojlanishini  tasavvur etish mumkin emas.Ixtisoslashtirlgan 

maktabda mehnat tarbiyasini amalga oshirishda quyidagi metodlardan 

foydalanish yaxshi samara beradi: 

-rag„batlantirish metodi; 

-namuna metodi; 

- kо„rsatmalilik metodidan foydalanish samarali natijalar beradi. 

О„quvchilar bilan “Barcha kasblar qadrli”,”Brcha mehnat faxrlidir”, kabi 

suhbatilar о„tkazish ularda kasb-hunarga qiziqish uyg„otadi. 

Maktab yer uchastkasida ishlash,  sinfda navbatchilik qilish, oshxonada 

mehnat qilish kattalar mehnatiga hurmat qilishga о„rgatadi.Ana shunday 

topshirqlarni bajarish asosida aqli zaif о„quvchilarda  faoliyatiga qiziqa 

boshlaydilar.Bunday  mehnat natijasida ularda odat, ehtiyojlar shakllanadi, 

kasb-hunarga о„rganishga  qiziqish va maqsad sari intilish rivojlanib boradi. 

Alohida yordamga muxtoj bolalarni ishlatib tarbiyalash muhim maxsus 

pedagogik masala sanaladi. Aqli zaif bolalarni mehnatda tarbiyalash, kasb-

xunarga о„rgatish jarayoni tо„laqonli bо„lishi uchun qator talablarga va 

shartlarga  amal qilish kerak.Bularga quyidagilar kiradi: 

1. Alohida yordamga muhtoj bolalar mehnatga qancha erta jalb etilsa, 

uning mehnat tarbiyasi shunchalik muvaffaqiyatli о„tadi, kasbga qiziqishi 

yoshligidan tarkib topa boradi. 

2. Alohida yordamga muhtoj bolalarning mehnati  ijtimoiy ahamiyatga ega 

bо„lishi kerak. 

3. Charchoq, horish hissini  tug„diradigan  mehnatgina ularda quvonch, о„z 

mehnatidan zavqlanish hissini uyg„otadi, quvonch bag„ishlaydi.Na jismoniy, na 

aqliy kuch talab etmaydigan, yengil mehnat samara bermaydi. 

Bolalar mehnati dam olish bilan almashtirib  borilishi kerak.Mehnat 

turlarini navbat bilan bajarilishi ham ulardagi charchoqni bosadi. 

Har qanday mehnat topshirig„i foydali, imkon boricha natijali bо„lishi 

kerak.Bu natija jamoat uchun va о„zi uchun qanchalik ahmiyatli ega bо„lsa, aqli 

zaif  bolalar uchun korreksion ta‟siri shunchalik kuchli bо„ladi.Mumtoz 

pedagoglar xо„jakо„rsinga qilinadigan yoki bolalarning  vaqtini oladigan 

besamar ishga qat‟iy e‟tiroz bildirgan edilar. 
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4. Unumli mehnatda bolalarning shaxsiy, moddiy manfaatdorligini rad 

etish kerak emas.  

        Tajribalarning kо„rsatishicha, faqat shaxsiy manfaatdorlik orqaligina 

bola tо„la kuch bilan ishlashi, о„rganishi, jamoaga singib ketishi va shu tarzda 

tо„la qimmatli mehnatkash darajachsiga kо„tarilib, shu asosda burch va 

sharafga binoan ishlash imkoniyatini beradigan holatlarni shakllanishi 

mumkin. 

Ixtisolashtirilgan maktabda  mehnat  о„quvchilarnin yosh va individual, 

psixofizik xususiyatlariga monand bо„lishi kerak.Boshlang„ich sinf о„quvchilari 

va ayniqsa birinchi sinf о„quvchilari faoliyatining asosiy turi  о„yin bilan 

bog„liqdir. Boshlang„ich sinflarda о„yinlarda albatta mehnat elementlari 

bо„ladi.О„yin va ish bolaga quvonch bag„ishlaydi.Ishda bо„lganidek о„yinda ham 

mas‟uliyat bо„lishi kerak. 

     Xulosa qilib shuni aytish kerakki,  aqli zaif о„quvchilar vaqtini shunday 

tashkil etish kerakki, ular miyasi fikrlashsiz,qо„li ishsiz qolmasin, aks holda 

qator noxush holatlar, kо„ngilsiz voqealar xuddi shu bekorchi vaqtda yuz 

beradi. 

  Bu borada mutaffakirlardan Az -Zamaxshariy shunday deydi-“Mehnat 

odamni uch balodan asraydi: qashshoqlikdan, о„g„rilikdan, bezorilikdan”. 

Albatta bolani qо„lida hunari bо„lsa, och qolsa hunarini ishga soladi va  mehnati  

bilan о„z ehtiyojini qondiradi, qashshoq bо„lib qolmaydi.о„g„rilikka qо„l urmaydi, 

mehnat bilan band bо„lgach, bekor yurib bezori bо„lmaydi.Bu aytilgan pur 

hikmat sо„zlarda olam-olam ma‟no bо„lib, aynan ixtisoslashtirilgan maktabda 

mehnat ta‟limini takomillashtirsh kerakligidan dalolat beradi. 
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